
 

 

 

 

 

 Posudek vedoucího práce 
 

 

 

 Autor diplomové práce:  Bc. Marek Konečný 

 Studijní obor: Bankovnictví a pojišťovnictví 

 Název práce:  Akceptace platebních karet 

 Vedoucí práce: Doc. Ing. Bohumil Stádník, Ph.D. 

 Rok obhajoby: 2019 

 

 

 

Autor v první části své práce velmi zdařile diskutuje stávající platební systémy Visa a 

Mastercard, a to včetně historického vývoje.  

V druhé části práce se zabývá predikcí ukazatelů a parametrů, které s uvedenými 

systémy souvisí. Využívá historických časových řad, které fituje na modely, zejména ze 

skupiny ARIMA, zabývá se výskytem trendů i sezónních vlastností. Modely též využívá 

k predikci, např. obr. 3.3.19, 3.3.20, str. 109. 

V případě pokračování výzkumu v této oblasti bych autorovi doporučoval vytvoření 

komplexního modelu, ve kterém by definoval, v souladu s teorií dynamických systémů, vstupy, 

výstupy, stavy systému (obsahující veškerou historii) a jejich vzájemné propojení. 

Implementace by mohla být provedena např. v prostředí Simulinku (modul Matlabu). Takový 

model by umožňoval rozsáhlejší simulace možných budoucích scénářů a samozřejmě i posílil 

predikční schopnosti. 

 Formální stránka, která sice dle mého názoru není tak podstatná, je provedena velmi 

kvalitně a spolu s obsahovou částí dosahuje nadstandardní úrovně.    

 Práci hodnotím, ve srovnání s požadavky na diplomové práce kladené, zcela 

jednoznačně stupněm výborně,  jelikož autor provedl kvalitní výzkum, včetně zpracování 

časových řad, který přináší cenné informace i do praktické oblasti. 

 V průběhu obhajoby mám k autorovi následující otázku: 

 

1. Mohl byste poskytnout základní informace, případě plusy/mínusy nově vzniklých 

platebních systémů, jako je např. v Rusku systém Mir. 

 

 

  

     V Praze dne 6. 2. 2019 

Doc. Ing. Bohumil Stádník, Ph.D. 

 

 


